MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 175, DE 25 OUTUBRO DE 2023
Referente ao Edital n° 152/2023 de 01 de agosto de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A
CONCESSÃO DO AUXÍLIO EVENTUAL DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO

IFFAR 2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ALEGRETE DO
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar),
no uso de suas atribuições, torna pública o Resultado Final, da Seleção de
Estudantes de Cursos Presenciais para a Concessão do Auxílio Eventual 2023.

Conforme consta no edital n°152/2023 os estudantes estão classificados
em 03 grupos de acordo com a condição de vulnerabilidade econômica. Assim,
estudantes situados no grupo 01 farão jus a R$240,00 reais, no grupo 02 a
R$160,00 e no grupo 03 a R$80,00 respectivamente.

1. RESULTADO FINAL

1.1 GRUPO 01 (por ordem alfabética)

1. ANY CAROLINE CASSALES ROQUE

Alegrete/RS, 25 de outubro de 2023.

Rosangela Bitencourt Mariotto
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA
Portaria eletrônica nº 1.312/2022

RS 377 – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete-RS
Fone/Fax: (55)9 99613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br